
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 942 del 23/10/2023 Reg. N. Servizio 358 del 23/10/2023

 

OGGETTO Nomina Commissione Giudicatrice per l' affidamento dei servizi asilo nido di villa d'agri
e mensa scolastica della scuola dell’infanzia di Barricelle e Centro Storico , scuola
primaria e secondaria di I° grado di Villa d'agri .mediante Rdo su MEPA ai sensi dell’art.
25 del d.lgs 36/2023 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa
(art.108, comma 2 del d.lgs. 36/2023).

 
CIG: CUP:

 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01/08/2023 con il quale il sottoscritto è stato nominato responsabile dell’Area

Amministrativa Contabile ;

Visto che con deliberazione del Consiglio comunale n. 21, in data 31.05.2023 esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione per l’esercizio finanziario corrente;

Visto che con deliberazione della Giunta comunale n. 152, in data 19.09.2023, esecutiva, è stato approvato il piano

esecutivo di gestione;

Premesso che con determinazione n. 910, in data 13/10/2023 del responsabile del servizio dell’Area Amministrativa

Contabile, si stabiliva di procedere all’appalto per l' affidamento dei servizi asilo nido di villa d'agri e mensa scolastica

della scuola dell’infanzia di Barricelle e Centro Storico , scuola primaria e secondaria di I° grado di Villa d'agri ,mediante

Rdo su MEPA ai sensi dell’art. 25 del d.lgs 36/2023 e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

(art.108, comma 2 del d.lgs. 36/2023),con il sistema della procedura negoziata ai sensi dell’articolo 50 del D.Lgs. n.

36/2023;

Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvata la lettera d’invito e disciplinare di gara ove sono state

previste le modalità di scelta del contraente;



Visto, in particolare, che è stato disposto di affidare l’opera in parola all’impresa che avesse presentato la migliore offerta

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 50, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

Visto che l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la

scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice ……………..…”;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 20/10/2023 e che pertanto si può procedere alla

nomina dei Commissari e alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma

sopra richiamata;

Considerato inoltre che nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia comunitaria con il criterio dell'offerta

economicamente più vantaggiosa, alla commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente

(articolo 51 del D.Lgs.n. 36/2023)

Considerato inoltre che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque,

esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023);

Dato atto che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni

beneficiarie dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze”;

Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di nominare quali componenti

della commissione i signori:

- Presidente Dott. Palmino FIORE, Responsabile del servizio Amministrativo Contabile;

- Dott.ssa Gerarda Maria Marrone ,Commissario esperto;

- Dott.ssa.Teresa Orlando , Commissario esperto;

- Dott.ssa Carmen Smaldore – Verbalizzante.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

PROPONE

1. di costituire la Commissione giudicatrice per l’appalto per l' affidamento dei servizi asilo nido di villa d'agri e mensa

scolastica della scuola dell’infanzia di Barricelle e Centro Storico , scuola primaria e secondaria di I° grado di Villa

d'agri ,mediante Rdo su MEPA ai sensi dell’art. 25 del d.lgs 36/2023 e con il criterio dell’offerta economicamente più



vantaggiosa (art.108, comma 2 del d.lgs. 36/2023),con il sistema della procedura negoziata ai sensi dell’articolo 50

del D.Lgs. n. 36/2023;“

2. di nominare componenti della stessa i signori:

 Presidente Dott. Palmino FIORE, Responsabile del servizio Amministrativo Contabile;

 Dott.ssa Gerarda Maria Marrone ,Commissario esperto;

 Dott.ssa.Teresa Orlando , Commissario esperto;

 Dott.ssa Carmen Smaldore – Verbalizzante.

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti interni

della suddetta Commissione;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1,

del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento

sui controlli interni adottato dall’ente ) il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e

dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa

esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo
18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134;

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dott, Palmino Fiore ai sensi dell’art.15 del D.lgs. n. 36/2023;

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Palmino FIORE

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 23/10/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 358 del 23/10/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data23/10/2023.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 23/10/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 23/10/2023 al N. 1466.

Marsicovetere, lì 23/10/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 23/10/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


